
Verze 1  

20. 8. 2009 

 

 

  

B. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 
Vyplňuje se pouze v případě, že je s Monitorovací zprávou zároveň předkládána žádost o 

platbu. Žádost o platbu (Příloha MZ č. 4) je předkládána pomocí webové aplikace Benefit7. 

 

1. Výše žádosti o platbu a čerpání způsobilých výdajů 

Pořadové číslo Žádosti o platbu Uveďte pořadové číslo předkládané žádosti o 

platbu. 

a.       Schválené celkové způsobilé výdaje 

projektu [Kč] 

Uveďte schválené celkové způsobilé výdaje 

projektu tak, jak je uvedeno v Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.  

a1. Z toho křížové financování [Kč] Uveďte výši křížového financování tak, jak 

je uvedena v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

b. Způsobilé výdaje prokazované 

v monitorovaném období [Kč] 

Uveďte součet všech způsobilých výdajů 

projektu, které prokazujete v rámci této 

Monitorovací zprávy.  

b1. Z toho křížové financování [Kč] Uveďte částku křížového financování, tak jak ji 

prokazujete v rámci této Monitorovací zprávy. 

c. Způsobilé výdaje prokázané od 

zahájení realizace projektu [Kč] 

Uveďte součet všech výdajů projektu, které byly 

zařazeny do předchozích monitorovacích zpráv, 

byly zkontrolovány poskytovatelem podpory a 

vyhodnoceny jako způsobilé. 

c1. Z toho křížové financování [Kč] Uveďte součet všech výdajů projektu na křížové 

financování, které byly zařazeny do předchozích 

monitorovacích zpráv, byly zkontrolovány 

poskytovatelem podpory a vyhodnoceny jako 

způsobilé. 

d. 

Součet prokazovaných a prokázaných 

způsobilých výdajů [Kč]  

(řádek b. + řádek c.) 

Uveďte součet způsobilých výdajů 

prokazovaných v tomto období (hodnota v  
řádku b. tabulky č. 1) a všech prokázaných 

výdajů projektu, které byly zařazeny do 

předchozích monitorovacích zpráv (hodnota v 

řádku c. tabulky č. 1). 

d1. 

Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek b1. + řádek c1.) 

Uveďte součet způsobilých výdajů 

prokazovaných v tomto období na křížové 

financování (hodnota v řádku b1. tabulky č. 1) a 

všech prokázaných výdajů projektu, které byly 

zařazeny do předchozích monitorovacích zpráv 

na křížové financování (hodnota v řádku c1. 

tabulky č. 1). 

e. 
Výše zůstatkové části způsobilých 

výdajů k čerpání [Kč]  

(řádek a. – řádek d.) 

Uveďte rozdíl mezi schválenými způsobilými 

výdaji projektu (hodnota v řádku a. tabulky č. 1) 

a součtem prokazovaných a prokázaných 

způsobilých výdajů (hodnota v řádku d. tabulky 

č. 1). 

e1. 

Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek a1. – řádek d1.) 

Uveďte rozdíl mezi schválenými způsobilými 

výdaji projektu na křížové financování (hodnota 

v řádku a1. tabulky č. 1) a součtem 

prokazovaných a prokázaných způsobilých 

výdajů na křížové financování (hodnota v řádku 

d1. tabulky č. 1). 



Verze 1  

20. 8. 2009 

 

 

f. 

Požadováno v přiložené Žádosti o 

platbu [Kč]  

(řádek b. – řádek b. tabulky č. 13 – 

řádek c. tabulky č. 14) 

Uveďte částku požadovanou v předkládané 

žádosti o platbu. Žádat je možné o částku 

odpovídající způsobilým výdajům 

prokazovaným v této monitorovací zprávě 

(uvedeným v řádku b. tabulky č. 1) sníženou o 

případné spolufinancování způsobilých výdajů 

z vlastních zdrojů příjemce ve sledovaném 

období (hodnota v řádku b. tabulky č. 2) a/nebo o 

příjmy projektu (hodnota v řádku c. tabulky č. 3). 

f1. 

Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek b1. – řádek b1. tabulky č. 2 – 

řádek c1. tabulky č. 3) 

Uveďte rozdíl mezi částkou odpovídající 

způsobilým výdajům na křížové financování 

prokazovaným v této monitorovací zprávě 

(uvedeným v řádku b. tabulky č. 1) sníženou o 

případné spolufinancování způsobilých výdajů 

z vlastních zdrojů příjemce na křížové 

financování ve sledovaném období (hodnota v 

řádku b1. tabulky č. 2) a/nebo o příjmy projektu 

připadající na křížové financování (hodnota v 

řádku c1. tabulky č. 3). 

Poznámky 
Uveďte případné další informace, které se vztahují k prokazovaným způsobilým výdajům projektu a k 

výši požadované částky. Vyplňte tabulku obsahující přehled čerpání způsobilých výdajů v rámci 

rozpočtu projektu, příloha č. 8 Monitorovací zprávy. 

 

 

 

2. Spolufinancování způsobilých výdajů z vlastních zdrojů 

Tuto část vyplňují pouze příjemci podpory, kteří se akceptací rozhodnutí o poskytnutí 

dotace zavázali k financování části způsobilých výdajů projetu z vlastních zdrojů. 

a. Schválené spolufinancování 

způsobilých výdajů z vlastních zdrojů 

[Kč] 

Uveďte celkovou částku spolufinancování 

způsobilých výdajů projektu ze zdrojů 

příjemce/partnera nebo ostatních zdrojů, ke 

kterému se příjemce zavázal akceptací 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

a1. Z toho křížové financování [Kč] Uveďte částku schváleného spolufinancování 

na krytí způsobilých výdajů v režimu 

křížového financování. 

b. Prokazované spolufinancování 

způsobilých výdajů z vlastních zdrojů 

v monitorovaném období [Kč] 

Uveďte částku těch způsobilých výdajů 

projektu, která byla hrazena ze zdrojů 

příjemce ve sledovaném monitorovacím 

období. 

b1. Z toho křížové financování [Kč] Uveďte částku těch způsobilých výdajů 

projektu, která byla hrazena ze zdrojů 

příjemce na křížové financování ve 

sledovaném monitorovacím období. 

c. Prokázané spolufinancování 

způsobilých výdajů z vlastních zdrojů 

od zahájení realizace projektu [Kč] 

Uveďte celkovou částku spolufinancování 

způsobilých výdajů projektu ze zdrojů 

příjemce/partnera nebo ostatních zdrojů, 
které byly zařazeny do předchozích 

monitorovacích zpráv, byly zkontrolovány 



Verze 1  

20. 8. 2009 

 

 

poskytovatelem podpory a vyhodnoceny jako 

způsobilé. 

c1. Z toho křížové financování [Kč] Uveďte celkovou částku spolufinancování 

způsobilých výdajů projektu na křížové 

financování ze zdrojů příjemce/partnera nebo 

ostatních zdrojů, které byly zařazeny do 

předchozích monitorovacích zpráv, byly 

zkontrolovány poskytovatelem podpory a 

vyhodnoceny jako způsobilé. 

d. Součet prokazovaného a prokázaného 

financování z vlastních zdrojů [Kč] (ř. 

b + řádek c.) 

Uveďte součet prokazovaného (hodnota v  
řádku b. tabulky č. 2) a prokázaného financování 

z vlastních zdrojů, které byly zařazeny do 

předchozích monitorovacích zpráv (hodnota v 

řádku c. tabulky č. 2). 

d1. Z toho křížové financování [Kč] 

(ř. b1. + řádek c1.) 

Uveďte součet prokazovaného spolufinanocvání 

na křížové financování (hodnota v  
řádku b1. tabulky č. 2) a prokázaného 

financování na křížové financování z vlastních 

zdrojů, které byly zařazeny do předchozích 

monitorovacích zpráv (hodnota v řádku c1. 

tabulky č. 2). 

e. Výše zůstatkové části spolufinancování 

způsobilých výdajů z vlastních zdrojů 

[Kč] (řádek a. – řádek d.) 

Uveďte rozdíl mezi schválenou výši 

spolufinancování způsobilých výdajů z vlastních 

zdorů (hodnota v řádku a. tabulky č. 2) a 

součtem prokazovaných a prokázaných 

způsobilých výdajů (hodnota v řádku d. tabulky 

č. 2). 

e1. Z toho křížové financování [Kč] 

(řádek a1. – řádek d1.) 

Uveďte rozdíl mezi schválenou výši 

spolufinancování způsobilých výdajů v režimu 

křížového financování z vlastních zdrojů 

(hodnota v řádku a1. tabulky č. 2) a součtem 

prokazovaných a prokázaných způsobilých 

výdajů na křížové financování (hodnota v řádku 

d1. tabulky č. 2). 

Poznámky 

 

 

 

3. Příjmy projektu 

a. Příjmy projektu v monitorovaném 

období [Kč] 

Uveďte příjmy projektu vzniklé ve 

sledovaném období, za které je předkládána 

tato Monitorovací zpráva. 

b. Kumulované příjmy od zahájení 

realizace projektu [Kč] 

Uveďte celkové příjmy projektu vzniklé od 

zahájení realizace projetu do konce 

sledovaného období, za které je předkládána 

tato Monitorovací zpráva. 



Verze 1  

20. 8. 2009 

 

 

c. Snížení Žádosti o platbu v 

monitorovaném období [Kč] 

 Celková výše žádosti odpovídá 

prokázaným způsobilým výdajům 

sledovaného období, od kterých jsou 

odečteny případné příjmy vzniklé v tomto 

sledovaném období, případně v předchozích 

obdobích (hodnota v řádku b. tabulky č. 1- 

hodnota v řádku a. v tabulce č. 3). 

c1. Z toho snížení připadající na křížové 

financování [Kč] 

Celková výše křížového financování v 

žádosti odpovídá prokázaným způsobilým 

výdajům sledovaného období na křížové 

financování, od kterých jsou odečteny 

případné příjmy vzniklé v tomto 

sledovaném období, případně v předchozích 

obdobích (hodnota v řádku b1. tabulky č. 1- 

hodnota v řádku a. v tabulce č. 3). 

d. Kumulované snížení Žádosti o platbu 

od zahájení realizace projektu [Kč] 

Uveďte celkové příjmy projektu, o které 

byly sníženy již předložené žádosti o platbu 

včetně této předkládané Žádosti o platbu. 

Specifikujte zdroj příjmů projektu  

Uveďte konkrétní zdroje příjmů, např. úroky z účtu, kurzovné. 

Poznámky 

Mezi příjmy projektu patří rovněž úroky připsané na projektovém účtu (vč. úroků vzniklých 

na jiných účtech příjemce dotace při předčasných převodech prostředků dotace) a úroky 

připsané na bankovních – projektových účtech partnerů, mají-li Partnerskou smlouvou dánu 

povinnost je zřídit a je-li jim poskytována záloha na financování projektových výdajů. 

 

 

4. Odhad následující žádosti o platbu 

Odhad slouží poskytovateli podpory pro lepší naplánování příštích výdajů. Odhadovaná 

suma ani měsíc nejsou závazné. 

Termín B.       Termín 

C. Odhadněte termín předložení následující žádosti o 

platbu ve tvaru měsíc/rok (např. říjen/2009). 
 

Částka [Kč] D.       Částka [Kč] 

E. Uveďte odhadovanou výši částky, o kterou budete 

žádat v příští žádosti o platbu. 
 

Poznámky 

(na co bude částka využita – pořádání seminářů/školení, platy, atp.) 

F.       Poznámky  

G. Uveďte případné další informace vztahující se k odhadu následující žádosti o platbu. 
 

 


